[image: ]

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12.07.2024				 пгт Кошурниково			  № 42-151р

О внесении изменений в Решение Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 23.04.2020 №43-163р «О переводе жилого помещения муниципального фонда для социального найма в специализированный (служебный) жилой фонд»

В соответствии со статьей 92  Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов от 10.10.2011 № 14-53р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», руководствуясь Уставом поселка Кошурниково, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 23.04.2020 №43-163р «О переводе жилого помещения муниципального фонда для социального найма в специализированный (служебный) жилой фонд» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Перевести следующие жилые помещения муниципального фонда для социального найма поселка Кошурниково в специализированный (служебный) жилой фонд для последующего предоставления его специалистам социальной сферы, на период их работы на территории поселка Кошурниково:
- жилое помещение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Кошурниково, улица Сибирская, дом 1, квартира 21;
- жилое помещение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Кошурниково, улица Сибирская, дом 1, квартира 34;
- жилое помещение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Кошурниково, улица Сибирская, дом 1, квартира 44;
- жилое помещение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Кошурниково, улица Невского, дом 8, квартира 8.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Предусмотреть специалистам социальной сферы, отработавшим на территории поселка Кошурниково по специальности и прожившим в специализированном (служебном) жилом фонде более 10 лет возможность последующей приватизации указанного специализированного (служебного) фонда после перевода его в муниципальный фонд для социального найма.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кошурниковский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Кошурниково https://koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

	Председатель
Совета депутатов
________________ А.Е. Черкасов
	Глава поселка
Кошурниково
________________ Л.А. Лещук

image1.png